et conununicaute ei, (mi Claricanr (ipsunr: LIB.) verbenztcit, :uuicabiliter

emn ea cemposuit (coeposuerit: Bid), et recouc,iliatus ci tuit ('fuerit: Ify/sil,

an ei conuntuljc:utdun bit ab aliis. Super quo taliter resp.: PM?. cal.

debeat ad aliorum communionem admitti. Super quo tibi

breviter respondemus, quod, licet ille, qui violentas manus
íniecit, ei, quem laesit, satisfecisse taliter 35 videatur, eccle-

siae tamen, quam 36 offendit 37 , ex hoc non satisfecisse

dignoscitur 3s, et 39, nisi forma ecclesiae 40, quae pro absolu-

tione talium, ut supra dictuna est 4L , introducta est, observetur,
non est communicandum eidem 42. Ultimae praeterea quae-

siionis (armes perplexiones 43 resolvimus, quod in pari stilo criminis

conquadratur, qui clericum captivnt.nt detinet 44, licet violentas

mantts in ipsuna 45 non iniecenit e.st 46 vitandus, nec est commu-

nioni fraternae redttcendus, nisi iuxta forman' ecclesiae fuerit ut

supradictum est, absolutus.

CAP. XVI.:

Sacerdos, eiiciens regularem de ecelesia, officia divina turbantem, excom-
municatus non est.

Idem 2.

Veniens ad sedem apostolicam I. 3 lator praesentium

sua 4 nobis assertione proposita 5 monstravit, quod, quum
matutina officia celebraret, quaedam monialis, ecclesiam

ip.sant ingrediens, cum alío clerico ludendo impedimentum

praestabat ó, quo minus Deo divinum 7 posset obsequium

exhibere s ; unde menioratus sacerdos commotus, ut liberius 9

posset circa 10 divinoruin celebrationem vacare, manibus in

eam appositis, ut 11 extra ecclesiam poneret 12, quum nollet

exire, in 13 trahendo ipsam coegit eandem 14 extra 15 * eccle-

sialn residere. Sed tu illum propter hoc tanquam excom-
municatum evitasti 16*, et facis ab aliis evitari. Ideoque per

apostolica tibi scripta mandamus, quatenus 17, si res íta se

habet, eum de cetero non evites 15, quum ex hoc ipsum ex-
communicatum nullatenus videamus.

CAP. XVII.'
Excommunicati pro levi manuum iniectione in clericum possunt per episco-
pum absolvi. H. d. secundum communem lecturam, et est textus singularis.

Idem2.

Pervenit ad nos (Et infra: [cf. c. 5. de test. cog. II. 2I.])

Illos autena, qui valetudine praepedili pro absolutionis beneficio

ad sedent aposfolicana nequeunt laborare, recepto ab eis, sicut

monis est, juramento, potes absolvere ita, quod sctnitati pristinae

restituti apostolico se conspectui repraesentent. Sexui vero

femineo, et 3 pueris ac senibus super hoc satis te credimus posse

libere dispensare. [Ecclesias 4 insuper, quae sanguinis vel serninis

sunt effusione pollutae, civiiatis clericis convocatis cum proces-

sione el aquae benedictae aspersione, prout in ordinario habetur

scriptum, poteris emundare.] De his etiana absolvendis 5, qui°
clericis non enormem, sed modicam et 7 levem iniuriam
irrogarunt s, tuae fraternitatis arbitrio duximus commit-
tendunl9.

CAP. XVIII.'

Clericus, qui scienter et oponte participat excommunicato in divinis officiis,
excommunicatus est excommunicatione maiori, et tantum absolvendus per

Papam. H. d. secunduan Panorm.

Idem2.

Significavit nobis (Et infra:) Verum clericos [illos] 3 , qui
scienter et sponte participaverunt excommunicatis a nobis,
et ipsos in officiis receperunt, eadem excommunicationis+l
sententia cum ipsis non dubitamus involvi; quos etiam pro
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Tit. XXXIX. Cap. XV.	35) tal.: deest: a71.	36) gratíam: Late.

37) laesit: Bbit	38) videtur: Sa	39) et: deest: Coll. citt.	40) ecclesia.
stica: ib. 41) diximus: Luc. Ilicht. 42) ei: BacgSa; deest: Bblt; non est
comm. eidem: dcest: ULuc. 43) perplexitatem (omn.: deest): U 44) adae-
quatur: Bb; conquadrantur: Sa 45) retinet: BbcSa 46) in ips.: dcest: U
47) ut is qui violentas manas iniecit, non est communioni fraternae redden-
dios, nisi: Sa; non est comm. frat. reddendus, nisi: U.

Cap. XVI. 1) Itestitutum ex Lttc. ap.Bal.III, 369.; Gilb. auct. 5. (5,14.);
Comp. II. c. 5. h. t. (5, 18.)	2) 1187-91. - Ja-tre uo. 10273.	3) I.: dcesl:
3l; L.: Bi; Iacobus: Bi Luc.; et infra. Ac lator: Sa	4) sua: deest: Lttc.
5) prop.: decst: Bb	6) parabat: Luc.; add.: ei: Sa	7) dominical.: Bb;
divina officia celebrare: Bc	8) add.: exercere vel: Bb	9) melius: Bb
10) cura: N; cura divinorum celebrationi officiorum vacare: Lb	11) ut
eam: La:1fBb; ut ipsam: S'a 1`l) apponeret: Ili; propelleret: Sa 13) vi: 11i
14) eand.: deest: Bb	15) intra: GBIBacghx;Sa Loc.; (lees!: Bb	16) vitasti:
PGBIXLNColl. cili. 17) quod: Loc.	18) vites: Sa 19) nullatenus videa-
mus (iudieamus: Bi) detincri: BSa; videal.us aliquatenus non teneri: Luc.

Cap. XVII. 1) Ilcstitadtun ex orig., ap. Manrique:: Annaó. Cist. lll, 223.;
Lile. ap. Bol. III, 374.; Gilb- auct. 6. (5, 14.); Comp. II. c. 6. h. t. (5, 18.)
2) 1157-91. - Jaffé no. 10272. 3) ac: BacSa 4) verba uncís inclatsa destila
etiana: So	5) abs.: add. a Raym.	6) qui non fratri enormem injuriara
irrogant, tuse fr. arb. duximus relinquendum: Late.	7) vel: BbcSa

8) irrogaverint: La orig.	9) committendam: Bah; relinquendum: orig.
Cap. XVIII. 1) Restitutuna exLatc. ap.73al. III, 377.; Gilb.auct. 7.(5,14.);

Comp. II. c. 7. h. 1. (5, 18.) 2) Coelestinus Anconitano ep. in III. libr. Reg.:
Luc.; - 1193. - Jafféno. 10447.	3) ill.: decst etiana: Sa	4) exc.: add.

a Raym.	5) add.: suae: BabSa	6) transmitti: Coll. caí.

Cap. XIX. 1) Restituían ex Lnc. ap. Bal. lII, 384.; Oilb. auca. c. 8.

(5, 14.); Comp. II. c. 8. !t. t. (5, 18.)	2) 1187-91. - Jaffé no. 10238.

beneficio absolutionis s habendo ad nos volumus cum

literarum tuarum insinuatione remitti.

CAP. XIX.1

Excommunicatus pro iniectione manuum in clericum, vel incendiarias post
publicationem a solo Papa absolvitur.

Idem2.

Tua nos duxit fraternitas consulendos, {-un ji Boli sita ad

sedem apostolicam destinandi, qui in latee sententiae canonene in-

cidentes, manos in clericos inventerunt 3 violentas, et utruan nono

possint ab eadem sententia, nisi per Romanune Pontificem

liberari. Unde 5 Fraternitati tuae taliter 6 respondemus, quod
non solum ii, qui in clericos temerarias manus iniiciunt 7, sed
etiam incendiarii, ex quo sunt per ecclesiae s sententianl
publicati, pro absolutionis beneficio ad apostolicam sedem
sunt mittendi 9, et non nisi per Romanum Pontificem absolvendi.

Illi vero, qui ecclesiastica beneficia de manibus praesumuntl0

laieorttm accipere,non consueverunt pro tali excessu ad sedemapo-

stolicam. laborare. [De sacerdote etc. cf. c. 4. de der. aegr. III. 6.]

CAP. XX.'

Legati de latere absolvere possunt excommunicatus pro iniectione manuum
in clericos.

Idem2.

Ad eminentiam sedis apostolicae ¡ est recurrenrlum 3,

quoties articulus dubitationis emergit, ut tanto quis promptiori4

conscientia recipiat et observet quod super re dubia sibi fuerit 5 ci

sede apostolica responsum, quanto praerogativa dignitatis illites°

certiori noscilur ipsius 7 sententia veritatis robot-ata s, quae in B.

Potro Apostolorum principe prae alüs omnibus amplitudinem

praelatioreis accepit. Sicut autena ex parte tua 9 nostris est
auribus intimatum, tibi exstat 16 dubium, utrum absolutionis
beneficium assequantur qui pro iniectione manuum in
clericos vel alias religiosas personas excommunicationein
incurrerunt ll, et 12 a legatis cardinalibus, qui a latere
Romani Pontificis destinantur pro tenlpore, absolvuntur13,
quum iidem 14 legati mandatum sibi super hoc non ostendant
expressum 15. Super quo id 16 a te ac tuis suffraganeis
volumus observari, ut eos habeas 17 absque omni ls haesita-
tionis 19 scrupulo absolutos, quos constiterit a talibus bene-
ficium fuisse absolutionis adeptos 20. [Dat. Laterani.]

C A P. XXI. t

Generalis excommunicatio non ligat, nisi subditos proferentis.

Idem2.

A nobis fuit ex parte tua quaesitum, utrum 3, si quis ita
pronunciaverit: „qulsquis furtum fecerit, excommunicatus
sit:" haec 4 generalis clausula 5 ad ipsius excommunicatoris e

subditos referatur 7, an generaliter extendatur ad omnes,
qui non sunt de iurisdictione íllius 6. Ad quod utique dicimus,
quod hac sententia non nisi subditi obligantur, nisi forte
plus 9 ei 10 contulerit maior et largior 11 auctoritas delegantis.

CAP. XXII.1

Qui cum effractione spoliant ecclesias, excommunicati sunt, et per Papan
tanturtt post denunciationem absolvuntur.

Ideni".

Conquesti sunt nobis dilecti filii Reginenses 3 * eanonici,

3) iniicínnt: Sa	4) non: (lees!: ib.	5) Linde: deest: Bb	6) breviter :
BSa; deest: Loc.	7) mittunt: I,atc.	8) ecclesiasticam: Coll, citt.
9) destinandi: ib.	10) praesumpserunt: Sa.

C a p. XX. 1) Bestituttnn ex Latc. ap. Bal. III, 369.; G'ilb. auct. 9. (5,14.) ;
Cod. Bol.; Comp. II. c. 9. h. t. (5,18.) 2) Coel. IIL: BbltU; Coel. III. Rotho-
magensi archiep.: Lile. ; - 1191-8. - Ja;(¡é ato. 10707.	3) add.: vel rever-
tendutn: Bb	4) propensiori: Sa	5) fuit: Bb	6) ipsius: ib.	7) in
ips.: Sa 8) comprobata: Ba; reprobata: Be 9) fraternitatis tuse:
Coll. citt. 10) exstitit: Cont. B61tm.; dubium tibi (tale: Bb) exstat (exstitit:
Bi), utrum ii sint pro absolutis habendi (pro absolutionis habendi bene-
ficio : Bi; hi sunt qui absolutionis adepti beneficium: Bg) qui quuan (omití.
Babe Lile.) pro iniectione (proiectione: Bh) manuum in clericos vel alias
religiosas personas excommunicationem incurrerunt (incurrerint: Bi; in-
currereut et: Luc.), a legan, cardinalibus, qui a latero Rom. Pont. destinan-
tm', sunt (fuerint: Bi; tnrtiit. Babe ; sint: Late.) pro tempere absoluti: Coll.
citt. 11) incurrunt: 3fU 12) et: tices!: U 13) absoluti: U 14) huiusmodi:
S'a; his : Letc.	15) manifestnm: Ba; deest: S'a	16) id: deest: Pa
17) habeatis: CM. citt.	18) monis: Luc.	19) hacsitatione et scrupulo: U
20) accepisse: U.

Cap. XXI. 1) Restitutum ez Luc. ap. Bal. III, 377.; Gilb. aatet.13. (5,14.) ;
Comp. II. c. 10. h. t. (5, 18.) 2) Coel. III.: Luc.; Clero. III- (Idem i. e.
Coel. III.: Bh) Rothomagensi decano: Bbh; - 1193. - Jaffé 91o. 10446.
3) ut.: deest: ffiLuc.	4) huiusmodi: Sa	5) sententia: Luz.	6) excom-
municationis: BbhSa	7) restringatur: ib. Luc.	8) ipsius: Bit lote.
9) postes: BacgiSa 10) ei: (lees!: BacSa	11) amplior: La; longior: Bb.

C a p. XXII. 1) Restitattuau ex Atan. extr. 50.; Comp. II. c. 11. h. t. (5, 18.)
2) Alex. 11I. : Bit; Coel. III.: Bi; 1191-8. - Jaffé no. 10706. 3) Regini:
LNBacgT per totuan; Regimon.: Bi.
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quod I. de Malafrena et 4 * eius sequaces ecclesiam de Viliaco 5
et alias quasdam ecclesiasReginensis e * episcopatus violenter
confregerunt 7+, easque spoliare minime dubitarunt, et quos-
dam homines Reginae ecclesiae depraedari nullatenus dubitave-
runt 8. Quoniam igitur haec 9 gravia sunt, nec clausis debent
oculis praeteriri l°; mandamus, quatenus, si est ita, memoratos
sacrilegos, publice accensis candelis, appellatione cessante ex-
communlcatos nuncietis 11r, et faciatis 12 sicut excommuni-
catos arctius evitari, donec passis iniuriam congrue satis-
faciant, et 13 damna pro eis 14 * data resarciant, et cum literis
vestris reí veritatem continentibus apostolico se conspectui 15
repraesentent.